
 
Direzione Generale 

 

 DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N.  186   DEL 22.04.2024 

 

OGGETTO: lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino dei pannelli isolanti esterni di 

rivestimento delle facciate e restauro delle fiorire dei balconi in calcestruzzo dei fabbricati siti a 

Pomezia - Piazzale delle Regioni, 5 -15 - 21 - 41- finanziamento DGR 318/2022 – CUP 

H54F22000870002– nomina seggio di gara 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Remo Pisani 

 

VISTI: 

         

 la Legge Regionale 2 settembre 2002 n. 30 recante l’“Ordinamento degli enti regionali operanti 

in materia di edilizia residenziale pubblica”;  

 

 lo Statuto dell’ATER della Provincia di Roma approvato con Delibere di Giunta Regionale n. 

380 del 25 marzo 2005 e n. 196 del 10 aprile 2006 - Aggiornato con delibera C.d.A. n. 2/7 del 

19.12.2012; 

 

 il Regolamento per l’Assetto Organizzativo dell’Azienda, per il funzionamento e per le attività 

delle singole strutture organizzative, nonché i criteri e le modalità di conferimento degli 

incarichi delle strutture stesse, di controllo e di verifica dell’attività dei dirigenti, aggiornato con 

delibera del Commissario Straordinario n. 7 del 31/01/2017 ed in particolare l’art. l’art. 15 sulle 

funzioni di Direzione Generale; 

 

 la Delibera Commissariale n. 10 del 11/09/2023 e la Delibera Commissariale n. 12 del 

14/03/2024 con cui è stato conferito e confermato allo scrivente l’incarico di Direttore Generale 

dell’ATER della Provincia di Roma; 

 

 il Regolamento di contabilità, approvato dal C.d.A. con Delibera n. 2/7 del 19/12/12, ed in 

particolare l’art. 26 che definisce gli organi competenti all’assunzione di spese; 

 

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante il Codice dei contratti pubblici; 

 

 

ATTESO che: 

 

 con Determinazione Direttoriale n. 98 del 26/02/2024 è stato autorizzata l’espletamento 

procedura negoziata, ex art. 50 D.Lgs. n. 36/2023 lett. c), dei lavori di manutenzione 

straordinaria per il ripristino dei pannelli isolanti esterni di rivestimento delle facciate e restauro 

delle fiorire dei balconi in calcestruzzo dei fabbricati siti a Pomezia - Piazzale delle Regioni, 5 -

15 - 21 - 41- finanziamento DGR 318/2022 – CUP H54F22000870002  

 

 con lettera invito del 21/03/2024 sulla piattaforma telematica Stell@ è stata esperita la 

procedura con modalità telematica prevedendo come termine di scadenza il 19/04/2024 ore 

12,00 e di apertura delle offerte il 22/04/2024 ore 10:00; 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 

Pubblica della Provincia di Roma 
 



 che la gara verrà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso (ex art. 50 c.4 del D.Lgs. n. 

36/2023) 

 

D E T E R M I N A 

 

 di nominare il seggio di gara nei termini seguenti: 

o Geom. Raffaele Fusco – R.U.P. del Procedimento; 

o Dott.ssa M. Alessandra Vassallo – in qualità di testimone; 

o Sig.ra Francesca Minniti - in qualità di testimone; 

 di demandare al R.U.P. la scelta, tra i testimoni, del segretario verbalizzante.  

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Remo Pisani 


